DErR BURGERMEISTER

Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

Frau
Tina Gorg-Mager
Fraktion Blindnis 90/Die Griinen

15.08.2023

Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschéaftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. ,Bolzplatz Sechtem®

Sehr geehrte Frau Gorg-Mager,
Ihre 0.g. kleine Anfrage vom 07.08.2023 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:

Sieht die Verwaltung derzeit noch die Moglichkeit, im hinteren Abschnitt des neuen Bolzplatzes alternative Angebote, die vor allem eine qualitative Angebotsverbesserung fir Kinder und Jugendliche darstellen wirden, einzuplanen?

Antwort 1:

Alternative Angebote werden von Seiten der Verwaltung eingeplant, jedoch fehlen dazu noch die finanziellen Mittel. Zudem sollen mdgliche Angebote partizipativ mit Kindern- und Jugendlichen erarbeitet werden, wenn die finanzielle Planung steht.

Frage 2:

Um den Bolzplatz mit zusatzlichen alternativen Angeboten (wie z.B. einen Parcours, Fitnessgeraten oder Skateelemente) auszustatten: Werden von Seiten der Verwaltung bestehende bzw. zukunftige finanzielle Férdermdglichkeiten in Betracht gezogen bzw. ausgeschdpft? So gibt es beispielsweise einen aktuellen Forderaufruf zur Starkung des landlichen Raums
(https://www.mlv.nrw.de/foerderaufruf-startet-20-millionen-euro-zur-staerkung-des-laendlichen-
raums/, bis 31.August) oder das Foérderprogramm ,HeimatFonds® Nord-Rhein-Westfalen
(https://www.mhkbd.nrw/foerderprogramme/heimat-fonds).

Antwort 2:

Finanzielle Férdermdglichkeiten werden grundséatzlich in Betracht gezogen. Die beiden vorgeschlagenen Foérderaufrufe kommen jedoch nicht in Betracht, da Projekte lediglich anteilig finanziert werden, im Haushalt aber noch keine Mittel eingestellt sind.”

Auch hier gilt, dass komplementéare Eigenmittel nicht zur Verfigung stehen und Einnahmen aus Fordermitteln nicht budgeterhéhend wirken.

Mit freundlichen GrifRen
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(ChFistoph Becker)
Birgermeister

Anschrift: RathausstraRe 2, 53332 Bornheim, Tel: (02222) 945-100, Fax: (02222) 945-400
E-Mail: christoph.becker@stadt-bornheim.de
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